4. Moraliter, per istum puerum centurionis significatur peccator, propter quatuor mala que peccator incurrit, que designantur in quatuor conditionibus, que de isto puero hic scribuntur. Primum malum peccatoris est servitus peccati, id est pronitas peccandi: et propterea dicitur de puero isto, quod erat servus. Unde Joannes: *Omnis qui facit peccatum, servus est peccati.* Et Petrus: *A quo quis superatus est, hujus est servus est.* Et Augustinus: « Peccator est servus tot dominorum, quot vitiorum. Peccatum autem cum homini dominatur, facit eum pronum ad peccandum, ut ex uno peccato ad aliud tendat. Peccatum etiam ulterius deducit ad aliam servitutem, scilicet diaboli, quia superbus est servus Duceiferi, avarus est servus Mammonis, luxuriosus est servus Asmodei, etc. » — Secundum malum est impotentia ad bene operandum, quod significatur per jacentem. Unde dicitur iste puer jacere in domo; jacentes enim nihil operantur, vel operari possunt. Jacet autem

II. *Su confianza en Jesus.* — Una vez en presencia de Jesus dirigele el centurion esta súplica: *Señor, mi siervo está enfermo de parálisis en mi casa, sufre horriblemente.* Y no añade ni una pa-

peccator aliquando in igne iracundiæ, aliquando in luto luxuriæ, aliquando in spinis avaritiæ. El bene dicitur jacere, quia nullum bonum meritorium potest operari. — Tertium malum est timor et tremor, quia semper est peccator in timore, quod per paralysim designatur, ex qua fit dissolutio et tremor membrorum. Si enim dicitur peccatori ut det eleemosynam, aut male acquisita vel ablata restituat, timet ne sibi deficiat. si dicitur quod jejundet, timet ne esuriat; si dicitur quod confiteatur peccata sua, timet de verecundia; si dicitur quod faciat penitentiam et satisfactionem de peccatis, timet de afflictione et incommodo corporis. Ecce quomodo iste paralyticus tremit et ad soni tum folii pavescit. Quartum malum est afflictio spiritus, quod signatur per hoc quod de puero isto dicitur, quia male torquetur. Et revera, omnis peccator male torquetur in seipso, propter vermem conscientie, qui semper pungit et rodit. Unde Augustinus: « Jussisti, Domine, et ita est, ut penat sibi ipsi sit omnis inordinatus animus. » Unde et Sapientia: *Semper presumit sæva perturbata conscientia.* Ex alio etiam torquetur peccator, dum anxius est quomodo acquirat honores, divitias mundi, oblectamenta corporis. Torquetur inter prospera, per quam superfluum; et inter adversa, per impatientiam. Item male torquetur, quando considerat turpitudinem vitiorum, in quibus jacet, et penas infernales, quibus eternaliter subiacet; nec tamen miser per penitentiam resilit. Sed tamen, talem quandoque curat Dominus, veniendo ad eum, suffragantibus meritis sanctorum. Tu, ergo, si habes animam paralyticam et talia mala in te sentis, roga et mitte sanctos, ut ad Dominum intercedat pro te, sicut seniores pro centurione, et clama ad Dominum, dicens devote cum eodem: *Domine, puer meus jacet paralyticus in domo et male torquetur; — et non sum dignum, propter fragilitatem nature, propter feditatem culpe et multiplicitatem miserie, ut intres sub tectum meum, tam angustum, tam im-mundum, tam ruinosum; sed tantum dic verbo, et sanabitur, ad tuum imperium.* Et quia istud verbum centurionis tantæ efficacie fuit, quod, ut supra dictum est, dignum prestitit, ut in corde ejus Christus habitaret, et ad recipiendum corpus Christi in sacramento Eucharistiæ